Ghedaen int jaer ons heren M CCC viere ende veertich, den zeivensten dach in oestmaend.

~“Ego vero, Martinus dictus Mesevanghere, clericus Morinensis dyocesis,
publicus sacrosancti Homani Imperii suclorilate notarius, presens fui in
s camera que dicitur Camera Scabinorum, in halia Yprensi, unacum religiosis
el honestis viris, dominis Alardo, Sancti-Martini Ypreasis, et Johanne, Beate-
Morie Formoselensis monasteriorum prepositis, ac Ingerranno, abbate monas-
terii Heate-Marie de Zinnebeke, ordinis Sancti Augustini, Morinensis dyocesis,
neenon commissario se nolario publico, et testibus infraseriptis, anno a nati-
to vitate Domini millesimo, CCC= quadragesimo quarto, indictione duodecima,
simi in Christo patris ne domini nostri, domini Clementis, digaa Dei provi-
dentia pape sexti, anno tercio; ubi vidi et audivi quod providi et honorabiles
15 Yprensis, per diseretum virom Johannem, dictum de Duaco, clericum, litteras
suprascriptas sen presens publicum instrumentum legi fecerunt in presentia
seabinorum. correariorum et quorumdam aliorum habitatorum de Poperinghe
superius nominatorum, pro se ac ommibus et singulis habitatoribus totaque
~ communitate ipsius ville et cure de Poperinghe, quoad hoe et ad alia infra-
w0 seripta instructorum sufficienter per litteras procuratorias et fundatorum, in
dicta camera existentinm, dixerunt, ordinaverun!, judicaverunt et pronuntia-
verunt prout in predictis litleris sea preseati publico instrumento coulinelnr.
Que omnia et singula, in cisdem litteris seu codem publico instrumento contenta,
prefatus Johannes de Duaco, disereto viro Bernardo de Rine, clerico, notario
+5 in curia Morinensi, commissario ad audiendum et recipiendum recognitiones,
mmammawmm
per venerabilem et discretum virum, dominum Oficialem Morinensem depu-
tato, prout per patentes litteras, sigillo curie Morinensis sigillatas. ibidem exhi-

Op de 24 augustus 1344 krijgen we een brief van het bisdom Thérouanne waarin verklaard
wordt dat men in Poperinghe het vonnis aanvaart. Ook hierin wordt het Popeirngs
schepencollege — het camera scabinorum - opgenoemd.

640.

Lettres du clerc de Uofficial de Thérouanne rendant comple  ce dernier

de la cérémonie d’acceptation par les mandataives de Poperinghe, du

s jugement rendu par le magistrat d’¥pres contre Poperinghe (n° 639).
1344, 24 aodt.

Onwixar : Ypres, Archives Communales. Chartes n® 550, Original scellé du sceau de
B, de Rinc, A cet acte sont attachés les sctes n 638 et 644.

Viro venerabili et discreto domino suo, domino officiali Morinensi, Bernardus
de Rine, clericus vester, in hae parte commissarius, unacum venerabili viro
decano Christianitatis Yprensis, cum illa clausula : « Vobis et vestram eui- 5
libet, ete. ® » specialiter depulatus, omnimodam reverenciam cum debito
famulatu. Noverit vestra discrelio veneranda me personaliter accessisse ad
villam Yprensem, et in camera que dicitur Camera Scabinorum, diete ville,
comparuisse anno Domini millesimo CCC® quadragesimo quarto, feria tercia,
in festo sancti Bartholomei (*), hora quasi nona ejusdem diei, in qua quidem 10
camera comparucrunt sapientes viri : Johannes de Haringhes, Johannes Bart,
Petrus Robart, Christianus Hardebolle et Jacobus de Provende, scabini;
Johannes de le Wedde et Willelmus Copman, correarii; ac Lambertus Gart,
Johannes Melis, dictus Zuarte, et Balduinus Doedin, corfratres seu habilatores
cure sive ville de Poperinghes, se gerentes pro aliis conscabinis suisque coneor- 45
reariis ac tola communitale dicte cure sive ville de Poperinghes, per ipsos et
de conscnsu ipsorum omnium et singulorum ad hoc instituti et missi, ut
dicebant. Qui vero prenominati scabini, correarii et corfratres seu habitatores
dicte cure sive ville de Poperinghes, vice et nominibus ipsorum et aliorum
conscabinorum, concorreariorum et tocius communitatis et habitatorum cure %o
sive ville de Poperinghes predicte, in presentia mea, necnon providorum et
honorabilium virorum, advocati, scabinorum, consiliariorum, decanorum, hof-
manorum et juralorum ville Yprensis, necion plurium aliarum personarum
in dicta camera circonstantium, publice dixerunt et recognoverun' prefatos
advocatum, scabinos, consiliarios, decanos, hofmanos et juratos ville Yprensis, #
super debatis, contentionibus, controversiis et guerris nuper ortis et habitis
inter ipsos et villam seu universitalem Yprensem, ex parle una, et dictos
scabinos, correarios et communitatem de Poperinghes, ex altera, super quibus
illi de Poperinghes predicti se supposuerant voluntati, dicto seu ordinationi

dietorum advocati, scabinoram, conziliariorum, decanorum, holmanorum
Yprensiom, dixisse, ordinasse, judicasse seu pronunciasse modo et forma
contentis in quibusdam litteris, in ydiomate flamingo conseriptis, sigillis reli-
giosorum virorum, prepositorum Sancti-Martini Yprensis et de Formezeles,

s neenon ¢t abbatis de Zinebeke, unacam pluribas aliis sigillis illorum de Pope-
ringhes, utl prima facie apparebat sigillatis: que quidem littere, prenominatis
scabinis, correarits et corfratribus seu habitatoribus de Poperinghes ibidem
presentibus. exhibite foerunt el ostense, et plures corum agnoverunt sus
sigilla eisdem litteris fore appensa. sc dictas litleras et contenta in eis scivisse

0 et legi audivisse dicentes: in quibus vero litteris inter eetera legitur in sus-
tanciam contineri quod prefati advocatus, seabini. eoasiliarii, decani. hofmani
et jurati ville Yprensis, habilo super hoc longo, mature et previso consilio
cum deliberatione diligenti ad removendum omnem maleriam discordie et
discentionis et ad nutriendum pacem inter partes predictas el totam patriam

+s flandrensem, super premissis dixerunt, ordinaverunt. judicaverunt seu pronun-
ciaverunt :

Primo, quod illi de Poperinghes decetero imperpetuum non conficient ete.
(swit la traduction latine du jugement d’Ypres imprimé sous le n° 639
avec ses ratifications et certifications).

#  Insuper vestram venerandam discretionem, ad majorem cautelam, tenore
presentium certifico quod primitus, scilicet die sabbati post festum beati Petri
ad Vineula ultimo preteritum ('), Petras Robart, Egidius Martin, Johannes de
Haringhes, (ilius Johannis, Johannes de le Wedde, Comnelis de I'Ecoute,
Willelmus Copman, Lambertus de Bonte, Johaunes Riseveis, Johannes

2 Noydin, flius Johannis, Johannes Kickin. Christianus Doedin, Johannes
Noydin, filivs Willelmi, Johannes Moys, Jacobus Hauwe, Franciscus Doom
et alii quamplures de villa de Poperinghes tam seabini et correarii quam
corfratres et de communitate dicte ville de Poperinghes et pro scabinis, cor-
reariis ¢l lola communitate dicte ville de Poperinghes se gerentes el pro ipsis

30 sufficicoter instituti et missi, ut dicebant. in camera predieta coram me exiune
commissario vestro, neenon coram religiosis et honeslis viris dominis Alardo

Sancli-Martini Yprensis et Johanne de Fourmezeles ecclesiarum prepositis, ac
Ingerranno abbate de Zinebcke ac etiam coram Martino Mesewanghere et
Tirrico, filio Petri alias Vischere. publicis auctoritate imperiali notariis, etiam
coram advocato, scabinis, consiliariis, dccanis, hofmanis et juratis ville
Yprensis cum alterius populi multitudine copiosa constituti, litteras predietas 5
per discretum virum Johannem de Duaco, clericum, in verbis M;
dictum, ordinationem. judicium et pronunciationem suprascriplas conlinentes
legi audiverunt ct eis perlectis, habitoque consilio inter ipsos, omnibus et
singulis dictis. ordinatis, judicalis seu pronunciatis per prefatos advocatum,
scabinos, consiliarios, decanos, hofmanos et juratos ville Ypmi:ls, prout in 10
ipsis litteris continebatur, extune acquieverunt eaque tenere et servare et
contra non venire, fide et juramentis prestitis ab eisdem, et se et suos heredes
sive suceessores ad hoc obligaverunt ac juridictioni ordinarie curie Morinensis
supposuerunt. modo et forma suprascriplis. In quorum premissorum testimo-
nium, presentem reseriplionem meam manu propria seripsi et eonfeoi,wm
sigillum meum apposui, rogatus. )
Datum et actum anno et diebus suprascriplis.